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Raport pér auditimin e pasqyrave financiare
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Transcom WorldWide Albamia Shpk (“Shogéria"), qé pérfshijné
pasgyrén e pozicionit financiar mé daté 31 dhjetor 2019, si dhe pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, si
dhe té ndryshimeve né kapital dhe té flukseve té parasé pér vitin gé mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér
pasqyrat financiare, pérfshirg njé pérmbledhje té politikave kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar té Shogérisé mé 31 dhjetor 2019, dhe performancén financiare dhe fluksin e mjeteve
monetare pér vitin e mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar
(SNRF).

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqgyrave Financiare.

Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me Kodin Ndérkombétar té Etikes PEr Profesionistét Kontabé| t&
rdit té Standardeve Ndérkombétare té Etikés pér Profesionistét Kontabél (duke pérfshiré Standardet
Ndérkombétare té Pavarésisé) (Kodi i BSNEPK) sé& bashku me kérkesat etike Q€ jané té zbatueshme pér auditimin

Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé
bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& atyre té ngarkuar me geverisjen pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjeqjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-
té, dhe pér ato kontrolle té brendshme, qé Drejtimi i i gjykon té nevojshme pér té béré te mundur pérgatitjen e
pasqgyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésing e Shoqérisé pér té
vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kane te béjné me
vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdoje
Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Drejtimi dhe personat qé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit
financiar té Shoqérisé.

Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e pasgyrave financiare

Objektivat tona jané té marrim siguri té arsyeshme nésg pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali
materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmeé njé raport auditimi qé pérfshin opinionin toné.
Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk &shté njé garanci gé njé auditim i kryer né
pérputhje me SNA-té do ta identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht
ose té marra sé bashku, pritet & né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve,
té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.



Pérgjegjésité e audituesit PE€r auditimin e pasqyrave financiare (vazhdim)

Si pjesé e njé auditimi n& pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe mbajmé skepticizém
profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale té pasgyrave financiare, qofté pér shkak te

ashtrimit apo gabimit, projektojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit gé i pérgjigjen kétyre rrezigeve,
dhe marrim evidenca auditimi té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té bazuar opinionin toné&. Rreziky i
mos zbulimit té njé anomalie materiale qé rezulton nga mashtrimi éshté mé i larté sesa njé gé rezulton nga
gabimi, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té& fshehté, falsifikim, mosdhénie e vetédijshme e
gjithé informacionit, keg-pérfagésime, apo shkelje té kontrollit t& brendshém.

Marrim njé kuptim té kontrollit té brendshém te lidhur me auditimin me qéllim hartimin e procedurave té
auditimit té cilat jané té pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit té brendshém te Shogérisé.

Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabé| t& pérdorura dhe arsyeshmériné e pérllogaritjeve
kontabél dhe informacioneve té lidhura shpjeguese té béra nga drejtimi.

Duke u bazuar né evidencat e auditimit, nxjerrim pérfundime mbi pérshtatshmériné e pérdorimit nga anae
drejtimit té parimit té Vijimésisé si bazé kontabél, nése ekziston njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet
ose kushtet gé mund té hedhin dyshime domethénése né aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési,

Ne komunikojmé me Drejtimin dhe personat e ngarkuar me geverisjen e Transcom WorldWide Albania Shpk,
pérvec té tjerave, lidhur me géllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré
ndonjé mangési té réndésishme né kontrollin e brendshém gé ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.

Raport pér Informacione t& Tjera té Pérfshira né Raportin Vjetor 2019 t& Transom WorldWide Albania Shpk

Informacione té tjera pérfshijné informacione né Raportin Vjetor té Shogérisé pér vitin 2019, pérgatitur ne
pérputhje me nenet 17, 18, dhe 19 té Ligjit Nr. 25\2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, pérveg
pasqgyrave financiare dhe kétij raporti t& audituesit. Drejtimi éshté Ppérgjegjés pér informacionet e tjera. Raporti
Vjetor i Shogérisé pér vitin 2019 pritet té na vihet né dispozicion pas datés sé kétij raporti te audituesit.

Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim ndonjé Iloj
konkluzioni gé jep siguri né lidhje me kéto informacione.

Né lidhje me auditimin toné té pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésiné té lexojmé informacionet e tjera té
identifikuara mé lart kur ato té na vihen né dispozicion dhe te vlerésojmé nése kéto informacione kané
inkoherenca materiale me pasgyrat financiare apo me njohjen gé ne kemi marré gjaté auditimit ose pérndryshe,
nése duket se ato jané me gabime materiale.

Nese bazur ne punen e kryer ne arrijme ne perfundimin se keto informacione permbajne gabime materiale,
atehere ne duhet te raportojme per kete fakt. :

Ernst & Young - Eksperté Kontabél té Autorizuar g Mario Vangjel
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Transcom WorldWide Albania sh.p.k

Pasqyra e performancés financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat né Leké)

Aktivet

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare dhe ekuivalent me to
Llogari té arkétueshme tregtare dhe té tjera
Té arkétueshme té tjera

Shpenzime té shtyra

Totali i aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktivet afatgjata té trupézuara
Aktive afatgjata jo té trupézuara
Aktive me té drejté pérdorimi
Emri i miré

Totali i aktive afatgjata

Totali i aktiveve

Detyrime

Detyrime afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare dhe t& tjera
Té pagueshme té tjera

Hua

Detyrime giraje

Tatim mbi fitimin

Detyrimet afatshkurtra

Detyime afatgjata
Detyrime giraje
Detyrimet afatgjata
Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nénshkruar

Fitim i pashpérndaré

Fitimi 1 vitit

Totali i kapitalit

Totali i detyrimeve dhe kapitalit

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar dhe nénshkru.

2020 dhe u nénshkruan né emér t& saj nga:

Shénime

6.1
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15
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.2 S0P ¥
3
QoW ngz Q
850~
Mget U\S . AV 8\8?2 ’La%\a \
ianluca Gemta },‘Ya“\a“{‘a ’\za;j, $
Pérfagésues ligjor g pV

Pasqyra e pozicionit financiar duhet & lexohet sé bashk

financiare & paraqitura né faget 5 deri 22.

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

14,592,830 8,498,265
146,663,469 114,581,984
9,820,371 3,775,453
2,433,085 1,286,701
173,509,755 128,142,403
24,971,487 25,802,410
233,814 275,691
58,992,327 -
100,146,004 100,146,004
184,343,632 126,224,106
357,853,387 254,366,509
23,332,663 10,734,959
40,448,365 38,375,344

E 129,591,000

18,189,028 -
9,801,291 9,554,576
91,771,347 188,255,879
41,900,448 -
41,900,448 -
133,671,795 188,255,879
1,271,700 1,271,700
64,838,930 =
158,070,962 64,838,930
224,181,592 66,110,630
357,853,387 254,366,509

PwC Consulting shpk
Hartues i pasqyrave financaire

ar nga drejtimi i Transcom Worldwide Albania shpk mé 30 néntor

u me shénimet shpjeguese qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave



Transcom WorldWide Albania sh.p.k

Pasqyra e e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithpérfshirése

pér periudhén mé 31 dhjetor 2019

(Shumat né Leké)

T€ ardhura nga kontratat me klientét

Té ardhura té tjera
Totali i té ardhurave

Shpenzime pér personelin
Shpenzime amortizimi
Shpenzime té tjera operative
Fitimi operativ

Shpenzime interesi
(Humbje)/fitim nga kursi i kémbimit, neto
Shpenzime financiare, neto

Fitimi pérpara tatimit
Tatim mbi fitimin
Fitimi neto pér vitin

Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe té Ardhurave t&
shpjeguese qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financ

Shénime

17
17

18

19

20
20

16

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Periudha nga 31 maj
mé 31 dhjetor 2018

702,784,013 315,752,417
42,717 :
702,826,730 315,752,417
(430,640,672) (207,056,566)

(24,011,033)
(55,196,205)

(1,787,516)
(28,803,496)

192,978,820 78,104,839
(4,546,328) (2,288,154)
(3,363,396) 576,821
(7,909,724) (1,711,333)
185,069,096 76,393,506

(26,998,134) (11,554,576)
158,070,962 64,838,930

tiera Gjithpérfshirése duhet té lexohet sé bashku me shénimet
iare t& paragitura né faget 5 deri 22.



Transcom WorldWide Albania sh.p.k
Pasqyra e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat né Leké)

Kapitali i nénshkruar Fitimi i akumuluar Totali
Gjendja me 31 maj 2018 1,271,700 - 1,271,700
Fitimi i vitit - 64,838,930 64,838,930
Té€ ardhura t€ tjera gjithpérfshirése - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 1,271,700 64,838,930 66,110,630
Fitimi 1 vitit - 158,070,962 158,070,962
Té€ ardhura té tjera gjithpérfshirése - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 1,271,700 222,909,892 224,181,592

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese qé jané pjesé pérbérése e
pasqyrave financiare té paraqitura né faqet 5 deri 22.



Transcom WorldWide Albania Sh.p.k.

Pasqyra e flukseve té parasé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat né Leké)

Flukset e parasé nga veprimtarité shfrytézuese
Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizim

Shpenzime té pérllogaritura pér faturat e pambérritura
dhe interesi

Shpenzime Interesi sipas IFRS 16

Diferenca nga rivlerésimi

Ndryshimet né kapitalin garkullues:

Ndryshime né llogari t& arkétueshme dhe t& tjera
Parapagime

Ndryshime né llogari t& pagueshme dhe té tjera

Totali i ndryshimeve qarkulluese
Tatim fitim i paguar

Flukset e gjeneruara nga veprimtarité e shfrytézimit

Flukset e parasé nga veprimtarité investuese
Blerje té aktiveve afatgjata té trupézuara

Emri i miré

Flukset e pérdorura pér veprimtarité investuese

Flukset e parasé nga veprimtarité financuese
Kapitali aksionar

Pagesa t€ girasé financiare

Disbursim i huasé

Pagesé e huasé

Flukset e pérdorura né veprimtarité financuese

Rritja e mjeteve monetare dhe ekuivalent me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to né fillim té vitit

Shénime

8,10

11,12

17

15
14
13
13

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to mé 31 dhjetor

Pasqyra e flukseve t& mjeteve monetare duhet t& lexohet s

¢ pasqyrave financiare té paraqitura né faqet 5 dhe 22.

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

185,069,096 76,393,506
24,011,033 1,787,516
(4,610,753) "

4,540,229 -
(952,958) -
208,056,647 78,181,022
(38,126,403) (118,357,437)

(1,146,384) (1,286,701)

19,528,193 58,664,879
(19,744,594) (60,979,259)
(26,998,134) (11,554,576)

161,313,920 5,647,187

(3,948,679) (27,865,618)

- (100,146,004)

(3,948,679) (128,011,622)

. 1,271,700
(21,679,675) :
. 129,591,000
(129,591,000) =
(151,270,675) 130,862,700
6,094,565 8,498,265
8,498,265 i
14,592,830 8,498,265

€ bashku me shénimet shpjeguese gé jané pjesé pérbérése



Transcom Worldwide Albania sh.p.k.
Shénime té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat né Leke)

1. HYRJE

Transcom Worlwide Albania sh.p .k (né vijim referuar si “Shoqéria”) éshté e rregjistruar prané Qendrés Kombétare
t€ Biznesit me daté 8 gershor 2018 nén formén juridike shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me NIPT L81808502Q.

Shoqéria éshté themeluar dhe zotérohet nga aksioneri i vetém, Transcom WorldWide AB i cili ka nénshkruar njé
kapital fillestar prej 1,271,700 Leké.

Shoggéria e ushtron aktivitetin né adresén Rr “Taulantia”, Lagjia 1, Durrés. Objekti i aktivitetit s& Shoqérisé éshts
ofrimi i shérbimeve telefonike pér té treté.

Numri i punonjésve té Shoqgérisé né 31 dhjetor 2019 &shté 537 (2018: 561).

Sipas Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 17 daté 16.01.2019, né mbeshtetje té ligjit nr.10091 daté 05.03.2009,
nj€ subjekt mund té klasifikohet i réndésishém pér interesin e publikut (PIE) pér shkak t& natyres sé biznesit,
madhesis€ ose numrit té punémarrésve t& tyre. Bazuar né pikén IV t& kétij vendimi, Transcom Worldwide Albania
klasifikohet si PIE pér shkak té plotésimit té kritereve.

2. BAZA E KONTABILITETIT
a) Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF)
léshuar nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit.

b) Baza e pérgatitjes financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike.
Politikat kryesore kontabél paragiten mé poshté.

¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Leké shqiptar (Leké), q€ &shté dhe monedha funksionale dhe raportuese
e Shogérisé.

d) Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon q€ drejtimi t€ béjé gjykime, ¢muarje dhe supozime té cilat ndikojné né
zbatimin e politikave dhe né shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet
aktuale mund té jené té ndryshme pér shkak té kétyre ¢muarjeve.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményré t&€ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né
periudhén né t& cilén vierésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.

Vecanerishte, informacioni né lidhje me vlerésimet me te rendesishme te kontabilitetit dhe gjykimet qé€ lidhem me
zbatimin e politikave kontabél té cilat ndikojné né shuma té konsiderueshme né pasqyrat financiare jané pérshkruar
né shénimet shpjeguese.



Transcom Worldwide Albania sh.p.k.
Shénime té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat né Leké)

3. POLITIKAT E RENDESISHME KONTABFL

Politikat kontabé] té paraqitura mé poshté jané zbatuar né ményré t€ vazhdueshme pérgjaté gjithé periudhave té
paragitura né kéto pasqyra financiare.

a) Transaksione né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
né datén e transaksionit.

kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit té lekut pér 1 njési t€ monedhés sé huaj né datén e raportimit €shté paragitur mé poshté:
- L —
Kursi 2019 Kursi 2018

Kursi mesatar i vitit Leké/ Euro 123.00 127.59
Kursi i fund vitit Leké/ Euro 121.77 123.42
— s 12177 - 12342

b) T&é ardhura nga kontratat me klientét

Shoggéria ofron shérbime suporti me ané té linjés telefonike né gjuhé té ndryshme pér té treté. Me specifikisht,
Transcom ofron shérbime te kujdesit ndaj klientit dhe mbéshtetje teknike népérmjet kanaleve te ndryshme si:
telefonit e-mail, chat-it et]. Ky shérbim ofrohet kryesisht ne industri si: media dhe telekomunikacion, e-commerce,
logjistike, shitje me pakice.

Té€ ardhurat njihen né njé shumé qe reflekton shumén pér té cilen Shogqgéria pret té keté t& drejté né kémbim té
transferimit té shérbimeve pér konsumatoret e saj (sipas SNRF 15). Transaksionet e shoqérisé jané me palén e
lidhur, pér kété arsye nuk ka pasiguri pér ofrimin e shérbimit,

SNRF 15 éshté zbatuar nga Shoqgéria né pasqyrat financiare sic shpjegohet mé poshté:

- Modifikimet e kontratés: Shogéria nuk ka pasur ndonjé ndryshim té kontratave lidhur me qé€llimin ose shumén
korresponduese té kontratés.

- Detyrimet shtesé t¢ performancés té identifikuara: N&é pérgjithési, Shogéria siguron vetém njé detyrim té
veganté t€ performancés qe lidhet me sherbimin e suportit me ane te linjes telefonike ne gjuhe te ndryshme.

- Shuma té ndryshueshme: Cmimi i transaksionit nuk bazohet né shuma té ndryshueshme.

- Komponenté té réndésishém té Jinancimit: Shogéria nuk ka dhe nuk pret gé t€ keté kontrata ku periudha
ndérmjet transferimit té shérbimeve té premtuara ndaj klientit dhe pagesa nga klienti tejkalon njé vit.

- Programet e besnikérisé ndaj klientit: Shogéria nuk zbaton ndonjé program besnikérie.

- Pércaktimi i kohés sé njohjes sé té ardhurave (njohja pérgjaté kohes ose njohja né njé moment té caktuar
kohor): Té ardhurat nga ofrimi i shérbimeve njihen né periudhén kontabél né té cilén shérbimet kryhen, pra né
njé moment té caktuar kohor.

- Rimbursimet: Shoqéria nuk zbaton rimbursime.
- Kostot shtese te marrjes se njé kontraté: Shoqéria nuk ka kryer ndonjé kosto shtese pér t€ marré njé kontraté.
- Kostot pér té realizuar njé kontraté: Shogéria nuk ka kryer ndonjé kosto pér té realizuar njé kontraté.

- Kushtet e arketimit te te ardhurave: Faturmi i sherbimit behet ne baze mujore dhe termat e pagesave jane 30-
60 dite nga momenti i leshimit te fatures.



Transcom Worldwide Albania sh.p.k.
Shénime té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat né Leké)

3. POLITIKAT E RENDESISHME KONTABFL (VAZHDIM)
b) Té ardhura nga kontratat me klientét (vazhdim)

Balancat kontraktuale
Aktivet kontraktuale

Njé aktiv kontraktual &shté e drejta né kémbim té mallrave dhe shérbimeve t& transferuara tek konsumatori. Nése
Shogéria operon duke transferuar shérbimet tek konsumatori pérpara se ky 1 fundit té paguajé ose pérpara afatit té
pagesés, njé aktiv kontraktual njihet né vierén e pretendimit t€ pérfituar, e cila éshté e kushtézuar.

Llogari té arkétueshme

Njé llogari e arkétueshme pérfagéson té drejtén e Shoqérisé ndaj vlerés sé njé pretendimi té pakushtézuar (qé do té
thoté se kérkohet vetém kalimi i kohés né ményré qé pagesa e pretendimit té jeté i pagueshém).

Detyrimet kontraktuale

¢)  Pérfitimet e punonjésve

Sigurimet shogérore té detyrueshme
Gjaté ushtrimit té aktivitetit operativ, Shogéria kryen pagesa periodike pér llogari té vet dhe té punonjésve né

pérputhje me legjislacionin lokal pér kontributet shogérore dhe shéndetésore. Kostot ¢ Shoqérisé jané pérfshiré né
né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithpérfshirése kur ndodhin.

Leje vjetore

financiarisht kete shume.

d) Té ardhurat dhe shpenzime financiare

T€ ardhurat (shpenzimet) financiare neto pérbéhen nga shpenzimet e interesit dhe nga fitimet dhe humbjet e
realizuara dhe té parealizuara nga kémbimet valutore, t& cilat raportohen neto né kéto pasqyra financiare.

e)  Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit pérfshin tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatim fitimi njihet drejtpérdreit né fitime ose
humbje pérveg rasteve kur lidhet me zéra Q€ njihen drejtépérdrejté né kapital, rast né té cilin edhe tatimi-fitimi njihet né
kapital. Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme t€ vitit, sipas normave tatimore
t€ miratuara né datén e raportimit dhe duke marré né konsideraté ¢do rregullim té tatimit t& pagueshém nga vitet e méparshme.
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f) Aktivet afatgjata té trupézuara
Njohja dhe vierésimi
Zérat e aktiveve afatgjata materiale Jané vlerésuar me kosto historike dhe pakésuar pér amortizimin e akumuluar.

Kostoja pérfshin té gjitha shpenzimet gé i atribuohen martjes dhe pérdorimit té aktivit. Kosto e aktiveve té ndértuara
nga veté Shogéria pérfshin kostot e materialeve dhe punés direkte dhe ¢do kosto tjetér té atribueshme pér sjelljen e
aktivit né kushte pune pér pérdorimin e destinuar té tij.

Kur pjesé té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale kané jeté t& dobishme t& ndryshme, ato pasqyrohen si pjesé té
veganta (komponenté kryesoré) té aktiveve afatgjata materiale.

Kostot e zévendésimit

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet né ményré qé té shpérndahet kosto e aktivit e pakésuar me vlerén parashikuar té
mbetur t€ tij duke pérdorur metodén lineare mbi jetén e vlerésuar té dobishme. Aktivet me gira amortizohen pér
periudhén mé té shkurtér midis kohézgjatjes sé qirasé dhe e Jetés sé tyre t& dobishme. Jeta e dobishme e aktiveve

afatgjata té trupézuar pér periudhén ekzistuese dhe krahasuese jané si mé poshté:

. Pajisje zyre 5 vjet
y Mobilje 5 vjet
. Pajisje informatike 7 vjet

Metodat e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ¢do daté raportimi dhe korrigjohet nése éshté
€ nevojshme.

® Aktivet afatgjata jo té trupézuara

Aktivet afatgjata jomateriale t& blera nga Shoqéria, té cilat pérfshijné programe kompjuterike (software) jané
regjistruar me kosto té pakésuar me amortizimin e akumuluar dhe zhvlerésimin (né rastin kur aplikohet). Jeta e
dobishme e aktiveve afatgjata jo té trupézuar pér periudhén ekzistuese dhe krahasuese Jjané si mé poshté:

. Program kompijuterik 7 vjet

(2) Emri i miré

Emri i miré éshté krijuar nga transferimi i aktivitetit qé Shogéria ka kryer sipas marréveshjes sé datés 28 gershor
2018. Marréveshja e transferimit konsiston né transferimin e té gjithé aseteve té Shoqgérisé s& méparshme Nethex,
kontratave t& punonjésve edhe disa kontrata me furnitorét, ndér té cilat mé e réndésishmja kontrata e ambjenteve
me gira. Vlera e drejte e aktiveve te identifikueshme qé rezultoi té ishte vetém akivet e trupézuara, né total pérbéjné
Leké 22,242,000. Transferimi i aktivitetit shté kryer me njé ¢mim prej 950,000 Euro ose Leké 1 19,607,000. Emri
1 miré éshté krijuar si diferencé e ¢mimit t& blerjes me aktivet, duke shtuar edhe te gjitha shpenzimet ligjore dhe
noteriale pér arritjen e marréveshjes sé transferimit t¢ aktivitetit. Emri i miré i njohur éshté Leké 100,146,004.

Pér géllime fiskale, Shogéria ndjek politikén e zhvlerésimit té emrit t& miré né€ masén 15%.
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(h) Instrumentet financiare

Njé instrument financial éshté cdo kontraté Q€ sjell njé aktiv financiar pér njé shoqéri dhe njé detyrim financiar ose
instrumenta té kapitalit pér njé shoqéri tjetér. Instrumentat financiaré Jjo-derivativé té Shoqérisé, pérfshijné llogari
t€¢ arkétueshme, para dhe ekuivalente me té, llogari t¢ pagueshme dhe kredi bankare dhe hua t€ tjera. Gjaté
periudhave té raportimit nuk ka investime né letra me vleré té kapitalit apo instrumenta borxhi né vazhdimési té
aktivitetit.

Njohja fillestare

Instrumentet financiare me vleré t& drejté népérmjet fitimit ose humbjes (VDNFH) fillimisht regjistrohen me vlerén
e drejté. T¢ gjithé instrumentet e tjer¢ financiaré fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté té rregulluar pér kostot e
transaksionit. Viera e drejté né njohjen fillestare déshmohet mé sé miri nga ¢mimi i transaksionit. Pas njohjes
fillestare, njé humbje e zbritshme per humbje te pritshme t€ kredisé (HPK) njihet pér aktivet financiare té matura
me koston e amortizuar (KA) dhe investimet né instrumentet ¢ borxhit t& matura me vlerén e drejté népérmjet té
ardhurave t¢ tjera gjithépérfshirése (VDATGJ), duke rezultuar né njé humbje kontabél t& menjéhershme.

Shoggéria zotéron vetém instrumente financiare Jo-derivative, qé pérfshijné llogarité e arkétueshme, mjete monetare
dhe ekuivalente me to dhe llogari té pagueshme. Instrumentet financiare Jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e
drejté plus, pér instrumente q€ nuk maten me vleré té drejté népérmjet fitimit ose humbjes, kostot e transaksionit t&
drejtpérdrejté qé i atribuohen. Pas njohjes fillestare, instrumentet financiare Jo-derivativé maten si mé poshté.

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné paraté né doré, depozitat e mbajtura né banké, investime té tjera
afatshkurtra shumé likuide me maturim prej tre muajsh ose mé pak, té cilat Jané subjekt i rrezikut té paréndésishém
t€ ndryshimeve né vlerén e tyre t& drejté dhe pérdoren nga Shogéria né menaxhimin e angazhimeve afatshkurtra té
saj. Mjetet monerate dhe ekuivalentet me to fillimisht njihen me vlerén e drejté dhe mé pas maten me koston e tyre

t€ amortizuar.
Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme fillimisht njihen me vlerén e drejté dhe mé pas maten me koston e amortizuar, minus
humbjet nga zhvlerésimi, nése ka.

Llogari té pagueshme
Llogari t€ pagueshme fillimisht njihen me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me koston e tyre té amortizuar.

Zhvlerésimi

Aktivet financiare individualisht té réndésishme testohen pér zhvlerésim mbi baza individuale. Aktivet e mbetura
financiare jané vlerésuar sé bashku né grupe q€ kané karakteristika t& ngjashme té rrezikut t& kreditimit. Té gjitha
humbjet nga zhvlerésimi jané njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Njé humbje nga zhvlerésimi
rimerret né rast se rimarrja mund té lidhet né ményré objektive me ngjarje qé ndodhin pas njohjes s¢ humbjes nga
zhvlerésimi. Rimarrja njihet né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Vlerat né pasqyrat financiare té Shoqérisé
pér aktivet jofinanciare, pérveg té drejtave tatimore té shtyra, rishikohen né ¢do daté raportimi pér humbje té
pritshme kreditore.

Shoqeria merr parasysh supozimin e SNRF 9 se nje aktiv financiar konsiderohet borxh i keq kur pagesat kontraktuale
jane 90 dite me vonese, megjithate gjykimi behet rast pas rasti ne varesi te kerkedave te likuiditetit te paleve te
lidhura. SNRF 9 lejon pérdorimin e njé matricé provizionimi né té cilén llogariten kostot e humbjeve pér llogarité
e arkétueshme q¢ i perkasin periudhave t& ndryshme t€ maturimit ose vonesés.

Shogeria ka vetém nje klient, qe eshte Transcom Worldwide Italy. Termat e pagesés jané 30-60 dite. Duke marre ne
konsiderate qe klienti eshte nje pale e lidhur dhe bazuar ne historikun e arkétimeve deri me tani, Shogeria gjykon
qe humbja e pritshme e kredisé eshte zero dhe nuk parashikohet te kemi nje zhvlerésim te llogarive te arketueshme.

Si rrjedhim, Shogeria nuk ka krijuar nje matrice provigjoni duke qene se nuk ka nje historik humbjesh edhe duke
marr parasysh efektin e faktoreve te ardhshem.
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G) Provigjonet

Njé provigjon njihet kur Shoqgéria, si pasojé e ngjarjeve té shkuara ka njé detyrim aktual, ligjor ose konstruktiv, qé
mund t€ matet né ményre té besueshme, dhe éshté e mundur q€ t€ kérkohet njé dalje e flukseve té t& mirave
ekonomike pér té shlyer detyrimin. Provigjonet llogariten duke skontuar flukset e ardhshme monetare me njé normé
pérpara tatimit qé reflekton vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe rreziqet specifike té
detyrimit.

(k) Qiraté
Politikat kontabél para 1 Janar 2019

Pércaktimi nése njé marréveshje €shté qira ose mbajtje qiraje, bazohet né pérmbajtjen e marréveshjes dhe kérkohet
njé vlerésim nése pérmbushja e marréveshjes varet nga pérdorimi i njé aktivi specifik ose nése angazhimi pércjell
njé t€ drejté pér pérdorimin e njé aktivi. Qiraté té cilat nuk i transferojné Shoqérisé té gjitha rreziqet dhe pérfitimet
nga pronésia e sendeve té marra me gira Jané gira operative. Té pagueshmet nga kéto qgira njihen si shpenzime né
periudhén né té cilén ato ndodhin.

Politikat kontabél pas 1 Janar 2019

Shogéria vleréson né fazén fillestare t& lidhjes sé& njé kontrate, nése kontrata €shté, ose pérmban njé gira. Kontrata
Eshté, ose pérmban njé qira, nése kontrata Jep t€ drejtén e kontrollit mbi pérdorimin e njé aktivi té identifikueshém
pér njé periudhé kohe né kémbim t& njé shume. Shogéria pérdor njé qasje t&€ vetme pér njohjen dhe matjen e té gjitha
girave, pérveg qirave afatshkurtra dhe girave té aktiveve me vleré t& ulét. Shoggéria njeh detyrimet ndaj qirasé pér té
béré pagesa té girasé dhe té drejtén e pérdorimit té aktiveve, e cila paraqet t€ drejtén pér ta pérdorur aktivin.

Shogéria ka njohur: (a) aktivet dhe detyrimet pér giraté me njé afat mé té gjaté se 12 muaj, pasi nuk ka pasur raste
kur aktivi éshté me vleré té ulét; dhe (b) amortizimin e aktiveve t& marra me qira vegmas nga interesi pér detyrimet
e qirasé né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave té tjera gjithpérfshirése. Zbatimi pér heré té paré i SNRF
16 nga Shoqéria éshté paragitur né shénimin 3(1).

SNRF 16 mbart té njéjtat kérkesa pér kontabilizimin e girasé nga giradhénésit si SNK 17, por tek Shoqéria nuk ka
impakt.

Matja fillestare e aktivit me té drejté pérdorimi
Né datén e fillimit, Shoqgéria né rolin e qiramarrésit mat aktivin me té drejté pérdorimi me kosto. Kosto e aktivit me
t€ drejté pérdorimi do té pérfshijé:

- shumén e matjes fillestare t& detyrimit té& qirasé sic pérshkruhet mé poshté;

- ¢do pagesé té girasé té béré para ose né datén e fillimit minus cdo stimul qiraje t€ marre;

- ¢do kosto fillestare té drejtépérdrejté té kryer nga qiramarrési; dhe

= njé vlerésim té kostove qé do t& ndodhin nga qiramarrési pér cmontimin dhe l&vizjen e aktivit bazé
Matja fillestare e detyrimit té qirasé
NE datén e fillimit, Shoqgéria né rolin e qiramarrésit € mat detyrimin e girasé me vlerén aktuale t€ pagesave té qirasé,
t€ cilat nuk jané paguar né até daté. Pagesat e qirasé skontohen duke pérdorur normén e interesit t& pércaktuar té
qiras€, nése kjo normé pércaktohet lehté, Nése kjo normé nuk mund té pércaktohet leht€, qiramarrési do té pérdor
normeén rrit€se t€ huamarrjes s¢ Shogérisé.

Matja e mépasshme e aktivit me té drejté pérdorimi
Pas datés sé fillimit, Shogéria né rolin e qiramarrésit € mat aktivin me té drejté pérdorimi duke pérdorur modelin e
kostos dhe e amortizon vleren e asetit gjate jetegjatesise se pritshme te kontrates.

Matja e mépasshme e detyrimit té qirasé
Matja e mépasshme e detyrimit té qirasé béhet si mé poshté:
- duke rritur vlerén kontabél (neto) pér té reflektuar interesin né detyrimin e girasé;
- duke pakésuar vlerén kontabél (neto) pér té reflektuar pagesat e qirasé;
- duke rimatur vlerén kontabél (neto) pér t& reflektuar cdo rivlerésim ose modifikim té girasé.
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() Zbatimi i Standardeve dhe interpretimeve té reja ose te rishikuara

Shogéria zbatoi SNRF 16 pér heré té par€. Natyra dhe efektet e aplikimit té kétyre standardeve té reja pérshkruhen
mé poshté. Pérveg ndryshimeve t& pérshkruara mé poshté politikat kontabél té zbatuara jané né vijushméri me ato
t€ aplikuara né vitin e kaluar financiar.

Intepretime dhe ndryshime té tjera Jjané t& zbatueshme pér heré té paré né vitin 2019 por ato nuk kané efekt né
pasqyrat financiare té Shoqérisé. Shogéria nuk ka zbatuar mé herét ndonjé standard, interpretim apo ndryshim té
publikuar por qé ende nuk ka hyré pér zbatim.

Zbatimi i SNRF 16 “Qirate”

Shoggéria vendosi qé do t& zbatojé standardin nga data e tij e zbatimit t& detyrueshém, 1 janar 2019, duke pérdorur
metodén retrospektive té modifikuar, pa riparaqitje té shumave krahasuese. Detyrimi i qirasé né datén e zbatimit
fillestar éshté né shumén pre;j 78,181,880 Leké dhe matet me vlerén aktuale té pagesave té girasé, té cilat jané ende
t€ papaguara. Pagesat e qirasé jané skontuar me normén e interesit t& pércaktuar t€ girasé. Norma e interesit perdorur
nga Shogeria per llogaritiet ¢ SNRF 16 eshte 6.5%. Aktivet me t€ drejté pérdorimi jané matur né tranzicion né
shumén e detyrimit t& qgirasé 78,181,880 Leké. Impakti i SNRF 16 né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe té
ardhurave t€ tjera gjithpérfshirése pér vitin 2019, paragitet né shénimet 6 (aktivet me té drejté pérdorimi dhe
amortizimi), 14 (deyrimi i girasé), 21 (shpenzimi i interesit).

Tabela né vijim paraqet njé rikoncilim t& angazhimeve té qirasé operative né 31 dhjetor 2018 dhe detyrimin e girasé
meé 1 janar 2019 sé bashku me efektin e skontimit.

1 janar 2019
Pagesat totale minimale té ardhshme té qirasé pér giraté operative té pa-anullueshme 89,225,995
- Pagesat e ardhshme té qgirasé pérfshiré opsionin e zgjatjes sé periudhés sé qiramarrjes 78,181,880
- Pagesat e ardhshme té girasé sé ndryshueshme q€ bazohen né njé indeks ose njé normé -
- Efekti i skontimit né vlerén aktuale 11,044,115

Standardet e ndryshuara né vijim hyné né fuqi mé I janar 2019, por nuk kané pasur ndonjé ndikim material tek
Shoqéria:

- KIRFN 23 "Paqartési mbi Trajtimet e Tatimit mbi t& Ardhurat" (publikuar mé 7 gershor 2017 dhe efektive pér
periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2019).

- Karakteristikat e parapagimit me kompensim negativ - Ndryshimet né SNRF 9 (publikuar mé 12 tetor 2017 dhe
efektive pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2019).

- Ndryshimet né SNK 19 "Ndryshimi i Planit, Reduktimi ose Zgjidhja" (publikuar mé 7 shkurt 2018 dhe efektive
pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas | janarit 2019).

- Ndryshime né SNK 28, “Interesat afatgjaté né pjesémarrje dhe sipérmartje t& pérbashkéta” (publikuar né 12
tetor 2017 dhe efektive pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2019).

- Ndryshime né SNRF 3, SNRF 11, SNK 12 dhe SNK 23 “Pérmirésime vjetore t&¢ SNRF-ve pér ciklin 2015-
2017” (publikuar né 12 dhjetor 2017 dhe efektive pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2019)
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Ndryshimet qé mund té Jené € réndésishme pér Shoqéring, por nuk pritet té kené ndonjé ndikim té réndésishém né
pasqyrat financiare té saj, jané paraqitur mé poshté:

- Shitja ose Kontributi i Aktiveve midis njé Investitori dhe Shogérisé ose Sipérmarrjes sé Pérbashkét té tij -
Ndryshimet né SNRF 10 dhe SNK 28 (t€ publikuara mé 11 shtator 2014 dhe efektive pér periudhat vjetore qé
fillojné mé ose pas njé date q€ do t€ pércaktohet nga BSNK).

- SNRF 17 "Kontratat e Sigurimeve" (publikuar mé 18 maj 2017 dhe efektive pér periudhat vjetore gé fillojné
mé ose pas 1 janarit 2021).

- Ndryshime né Kuadrin Konceptual pér Raportimin Financiar (publikuar né 29 mars 2018 dhe efektive pér
periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2020).

= Ndryshime ne SNRF 3 "Pérkufizimi i njé biznesi” (publikuar né 22 tetor 2018 dhe efektive pér blerjet ¢ béra
pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2020).

- Pércaktimi i materialitetit - Ndryshimet né SNK 1 dhe SNK 8 (publikuar mé 31 tetor 2018 dhe efektive pér
periudhat vjetore ¢ fillojné mé ose pas 1 janarit 2020).

- Ndryshime né SNRF 9, SNK 39, SNRF 7 “Studim krahasueshmérie pér reformén e normés sé interesit”
(publikuar mé 26 shtator 2019 dhe efektive pér periudhat vjetore q¢ fillojné mé ose pas 1 janarit 2020).

- Klasifikimi i detyrimeve si afatshkurtra ose afatgjata-Ndryshime né SNK 1 (publikuar né 23 janar 2020 dhe
efektive pér periudhat vjetore q¢ fillojné mé ose pas 1 janarit 2022).

4. PERDORIMI I VLERESIMEVE DHE GJYKIMEVE

Shogéria bén vlerésime dhe supozime qé ndikojné né shumat e njohura né pasqyrat financiare dhe vlerat kontabél
t€ aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit t& ardhshém financiar. Vlerésimet dhe gjykimet vlerésohen vazhdimisht dhe
bazohen né pérvojén e drejtimit dhe né faktoré té tjeré, duke pérfshiré pritshmerite e ngjarjeve t¢ ardhshme qé
besohet & jené té arsyeshme pér rrethanat. Drejtimi gjithashtu bén gjykime té caktuara, pérveg atyre qé pérfshijné
vlerésime, né procesin e zbatimit té politikave kontabél.
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5. MENAXHIMI I RISKUT FINANCIAR

Shogqeria ka ekspozim ndaj risqeve té méposhtme nga pérdorimi i instiumenteve financiare:

¢ rreziku i kredisé

e rreziku i likuiditetit

e rreziku i tregut
Ky shénim paraqet informacion rreth ekspozimit t€ Shoqérisé ndaj secilit prej rrezigeve té mésipérme, objektivave
t€ kompanisé, politikave dhe proceseve pér matjen dhe administrimin e rrezikut, si dhe menaxhimin e kapitalit t&
Shoqgérisé. Dhénia e informacioneve shpjeguese t& métejshme sasiore pérfshihen né kéto pasqyra financiare.
Drejtimi ka pérgjegjésiné e pérgjithshme pér krijimin dhe mbikéqyrjen e kuadrit t¢ menaxhimit t& rrezikut té
Shoqérisé.
Politikat ¢ menaxhimit & rrezikut t& Shoqérisé krijohen pér té identifikuar dhe analizuar rreziget me té cilat
ballafaqohet Shogéria, pér t€ vendosur kufizimet dhe kontrollet e pérshtatshme té rrezikut dhe pér t€ monitoruar
rreziget dhe respektimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit té rrezikut rishikohen rregullisht pér t&
pasqyruar ndryshimet né kushtet e tregut dhe aktivitetet e Shoqérisé. Instrumentet kryesore financiare té Shoqérisé
pérbéhen nga paraté e gatshme né banka, llogarité e arkétueshme dhe t& pagueshme, huate dhe detyrimet e tjera.

(i) Rreziku i kredisé
Rreziku i kredisé ekziston nése palét nuk mund té pérmbushin detyrimet e tyre té pagesave pér té arkétueshmet.

Vlera e mbartur e aktiveve financiare paraqet maksimumin e ekspozimit ndaj rrezikut té kredisé. Maksimumi i
ekspozimit ndaj rrezikut t& kredisé mé 31 dhjetor 2019 &shté paraqitur mé poshté:

2019 2018

Llogari té arkétueshme tregtare dhe té tjera 156,483,840 118,357,437
_Mjete monetare dhe ekuivalente me to 14,592,830 8,498,265
Totali 171,076,670 126,855,702

Shoqéria vleréson si t& kénagshme cilésiné e kredisé sé t& arkétueshmeve qé nuk Jané as t& vonuara as té
zhvleresuara. Llogari té arkétueshme tregtare dhe t€ tjera jané té arkétueshme nga shoqéria mémeé.

(ii) Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit éshté rreziku q€ Shogéria nuk do té jeté né gjendje té pérmbushé detyrimet e saj financiare né
afat. Qasja e kompanisé pér menaxhimin e likuiditetit &shté t& Sigurojé, sa té jeté e mundur, se gjithmoné do té keté
likuiditet t¢ mjaftueshém pér t€ pérmbushur detyrimet kur éshté e nevojshme, nén kushte normale dhe nén rastet e
véshtirésisé financiare, pa shkaktuar humbje t& papranueshme ose duke rrezikuar démtimin e reputacionit té
Shoqérisé.

2 Nga 3 ;

Me pa'l‘n s::. muaj deri é\i & :e"l‘“v‘:{ Mbi 1 vit Totali
2019 I e 6 muaj
Aktive financiare
Llogari té arketueshme dhe t& tjera 146,663,469 = - 9,820,371 156,483,840
i\:}ete monetare dhe ekuivalente me 14,592,830 ) i - 14,592,830
Totali 161,256,299 - - 9,820,371 171,076,670
Detyrime financiare
Té pagueshme tregtare dhe té tjera (63,781,028) - - (63,781,028)
Tatim fitimi i pagueshém (9.801,291) . . - (9,801,291)
Detyrimi i girasé (4,547,316) (4,547,316) (9,094,397) (41,900,448) (60,089,476)
Totali (73,582,319) - (18,189,028) (41,900,448) (60,089,476
Risku i likuiditetit mé 31 dhjetor 87,673,980 - (18,189,028) (32,080,077) 37,404,875

2019
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Transcom Worldwide Albania sh.p.k.

Shénime t€ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat né Leké)
5. MENAXHIMI I RISKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
(ii) Rreziku i likuiditetit (vazhdim)
Mé pak se 3 Nga 3 muaj S .
2018 muaj  deriné 1 vit a1 it Totali
Aktive financiare
Llogari té arketueshme dhe té tjera 118,357,437 - - 118,357,437
Mjete monetare dhe ekuivalente me to 8,498,265 - - 8,498,265
Totali 126,855,702 - - 126,855,702

Detyrime financiare
Té pagueshme tregtare dhe té tjera

(49,110,303)

(49,110,303)

Tatim fitimi i pagueshém (9,554,576) . - (9,554,576)
Totali (58,664,879) . - (58,664,879)
Risku i likuiditetit mé 31 dhjetor 2018 68,190,823 . - 68,190,823

(iii) Rreziku i tregut

Rreziku i normés sé interesit

Shogéria nuk ka instrumente financiare me interes mé 31 dhjetor 2019.

Rreziku i kursit té kembimit

Shogéria kryen transaksione kryesisht né Leké dhe Euro. Rreziku i monedhés menaxhohet pérmes pérdorimit té
parimeve t& pérputhjes sé aktiveve/detyrimeve. Shogéria nuk ka hyré né ndonjé kémbim té ardhshém ose
transaksione t€ produkteve té derivativéve té pérfshiré mé 31 dhjetor 2019.

2019 EUR ALL Totali
Aktive financiare

Llogari té arketueshme dhe té tjera 146,663,496 9,820,371 156,483,840
Mjete monetare dhe té tjeré ekuivalenté 14,282,238 310,592 14,592,830
Totali 160,945,707 10,130,963 171,076,670
Detyrime financiare

Té pagueshme tregtare dhe té tjera (19,867,139) (3,465,523) (23,332,662)
Detyrimi i qirasé (60,089,476) - (60,089,476)
Tatim fitimi i pagueshém - (9,801,291) (9,801,291)
Totali (79,956,615)  (13,266,814) (93,223,429)
Risku i kursit té kémbimit mé 31 dhjetor 2019 80,989,092 (3,135,851) 77,853,241
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Transcom Worldwide Albania sh.p.k.
Shénime té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat né Leké)
5. MENAXHIMI I RISKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
(iii) Rreziku i tregut (vazhdim)
2018 EUR ALL Total
Aktive financiare
Llogari té arkétueshme 114,581,984 - 114,581,984
Mjete monetare dhe té tjeré ekuivalenté 8,186,384 311,880 8,498,265
Totali 122,768,368 311,880 123,080,249
Detyrime financiare
Té pagueshme tregtare dhe té tjera 6,885,563 (42,224,740) (49,110,303)
Tatim fitimi i pagueshém - (9,554,576) (9,554,576)
Totali 6,885,563 (51,779,316) (58,664,879)
Risku i kursit té kémbimit mé 31 dhjetor 2018 115,882,805 (51,476,436) 64,415,370
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Transcom Worldwide Albania sh.p.k.
Shénime té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat né Leké)
6.1 AKTIVE ME TE DREJTE PERDORIMI
Ndértesa Totali
Kosto
ME 1 janar 2019 - -
Shtesa 78,181,880 78,181,880
Pakésime - -
MEé 31 dhjetor 2019 78,181,880 78,181,880
Amortizimi i akumuluar
ME 1 janar 2019 - -
Amortizimi i vitit 19,189,553 19,189,553
Mé 31 dhjetor 2019 19,189,553 19,189,553
Vlera kontabél neto
ME 1 janar 2019 - -
Mé 31 dhjetor 2019 58,992,327 58,992,327
7. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTE ME TO
Mjetet monetare dhe ekuivalenté me to mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Llogarité rrjedhése:
Né EUR 14,282,238 8,186,384
Né Leké 310,592 311,880
Totali 14,592,830 8,498,265

Gjendja e mjeteve monetare né banké mé 31 dhjetor 2019 pérbéhet nga llogari rrjedhése té€ mbajtura prané bankés
OTP né Shqipéri.

8. LLOGARI TE ARKETUSHME
Llogarité té arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té arkétueshme nga palét e lidhura 146,663,469 114,581,984
Totali 146,663,469 114,581,984

Llogari t€ arkétueshme éshté e gjitha nga palét e lidhura dhe konsiston né t& ardhurat e realizuara nga shitjet ndaj
Transcom WorldWide Italy S.P.A.

9. SHPENZIME TE SHTYRA
Shpenzime t& shtyra mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shpenzime té shtyra 2,433,085 1,286,701
Totali 2,433,085 1,286,701

Shpenzimet e shtyra konsistojné né policat e sigurimit. Pjesa qé i takon vitit 2020 &shté njohur si shpenzim i shtyré.
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Transcom Worldwide Albania sh.p.k.
Shénime té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat né Leké)
10. TE ARKETUESHME TE TJERA
T¢ arkétueshme té tjera mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
TVSH e arkétueshme 9,820,371 3,764,498
Té arkétueshme té tjera - 10,955
Totali 9,820,371 3,775,453

Gjaté vitit 2019 Shoqéria rezulton té keté TVSH té arkétueshme né vierén 9,820,371 Leké (2018: 3,764,498 Leks).

11. LLOGARI TE PAGUESHME
Llogari té pagueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té pagueshme ndaj paléve té lidhura 14,243 446 2,839,505
T€ pagueshme ndaj paléve té treta 9,089,216 7,895,453
Totali 23,332,662 10,734,958

Té pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2019 lidhet me shérbimet q€ Shoqéria ka marré gjaté vitit nga
palé té lidhura, pér té cilat ende nuk Jané kryer pagesat.

Té pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 lidhet kryesisht me shérbimet e konsulencés (kontabél, fiskale dhe
auditim), shérbimet e pastrimit dhe sigurimit, shérbimet e transportit, telefonisé dhe internetit.

12. TE PAGUESHME TE TJERA

Té pagueshme té tiera mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té pagueshme pér paga 25,137,849 26,021,807
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 8,444,832 8,585,161
Interes i perllogaritur 2,204,466 -
Shpenzime t& pérllogaritura 2,406,287 1,574,548
Tatim mbi té ardhurat personale 2,160,753 2,133,647
Tatim né burim 72,968 12,539
Té pagueshme té tjera 21,829 47,642
Totali 40,448,365 38,375,344

Shpenzime té pérllogaritura lidhet me shérbimet e marra nga palét e lidhura, pér té cilat nuk éshté marré ende fatura,
dhe faturat e pa-mbérrituara té energjisé elektrike.
Shpenzime interesi té pérllogaritura lidhet me huané nga Transcom Worldwide Italy e cila eshte shlyer gjate 2019.

Tatimi né burim mé 31 dhjetor 2019 lidhet me tatimin né burim t€ paguar té faturés sé léshuar nga Transcom
Worldwide Vilnus dhe Transcom Worldwide Philipines pér shérbimet e ofruara ndaj Shoqérisé.

“Té pagueshme té tjera” pérfagéson detyrimin qé ka shoqéria ndaj punonjésve t& saj pér rimbursim té shpenzimeve
t€ udhétimit.
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Transcom Worldwide Albania sh.p.k.
Shénime té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat né Leké)

13. HUA

Balanca e huasé mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paraqitet si mé poshté:

Huamarrje nga Transcom Worldwide Italy

Huamarrje nga Transcom Worldwide AB

Totali

Sipas Marréveshjeve respektive @€ Shoqéria ka nénshk
AB, huaja éshté dhéné né njé€ formé financimi
detyrimet afatashkurtra té saj gjaté aktivitetit op

14. DETYRIME QIRAJE

Detyrimi i girasé mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paraqitet si mé poshté:

Detyrimi i girasé afatshkurtér
Detyrimi i girasé afatgjaté
Totali

15. KAPITALI

Aksionari i Shoqérisé éshté Transcom WorldWide AB i cili zotéron 100%

16. TATIM MBI FITIMIN

Tatim fitimi né Shqipéri &shté né masén 15%
pagueshém pér rezultatin mé 31 dhejtor 2019.

Tatim fitim i pagueshém
Totali

Rakordimi midis normés efektive t& tatimit dhe normés sé

€shté paragitur mé poshté:

Fitimi pérpara tatimit
Norma e tatimit 15%
(2018:15%)

Shpenzimet e pazbritshme
Amortizim fiskal shtesé
Shpenzimet pér tatimin mbi
fitimin

Norma
efektive

15.00%

0.82%

-1.23%
14.59%

31 dhjetor 2019
185,069,096
27,760,364

1,518,430
(2,280,660)

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

117,249,000
12,342,000

31 dhjetor 2019

18,189,028
41,900,448

129,591,000

ruar me Transcom Worldwide Italy dhe Transcom Worldwide
q¢ kéto t€ fundit i japin Shoqérisé né ményré qé ajo té pérmbushé
erativ me palé té treta. Huaja éshté shlyer térésisht gjaté vitit 2019.

31 dhjetor 2018

60,089,476

té kuotave.

31 dhjetor 2019

9,801,291

mbi fitimin e tatueshém. M& poshté éshté paraqitur tatim fitimi i

31 dhjetor 2018

9,554,576

26,998,134

9,801,291

Norma
efektive

15.00%

1.47%

-1.35%
15.12%

9,554,576

pérdorur pér llogaritjen e fitimit pér géllime fiskale

31 dhjetor 2018
76,393,506
11,459,026

1,125,505
(1,029,955)

11,554,576
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Transcom Worldwide Albania sh.p.k.

Shénime té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat né Leké)

17. TE ARDHURA NGA KONTRATAT ME KLIENTET

Té€ ardhurat nga kontratat me klientét mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:

Té ardhura nga kontrat me klientet
Té ardhura té tjera
Totali

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

702,784,013 315,752,417
42,717 -
702,826,730 315,752,417

T€ ardhura nga kontratet me klientet pérfshin t& ardhurat e gjeneruara pér shérbimet telefonike ndaj Transcom

Worldwide Italy S.P.A.

18. SHPENZIME PER PERSONELIN

Shpenzimet e personelit mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:

Shpenzime page

Shpenzime pér sigurimeve shogérore dhe
shéndetsore

Totali

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

370,609,785 178,171,386
60,030,887 28,885,180
430,640,672 207,056,566

Shpenzimi i pagés sé pérfagésuesve ligjoré t& Shoqérisé pér vitin 2019 éshté 936,000 Leké.

19. SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE

Shpenzime té tjera operative mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paraqiten si mé poshté:

Kosto menaxheriale

Shpenzime administrative

Shérbime profesionale dhe konsulence
Shpenzime té tjera

Shpenzime telekomunikimi

Tarifa bankare

Shpenzime transporti

Shpenzime sigurimi

Shpenzime lidhur me shérbime IT
Ligcensé

Mirembajtje zyre

Shpenzime kancelarie

Taksa t€ tjera dhe shpenzime doganore
Gjoba

Qira zyre

Totali

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

17,499,043 1,636,787
16,513,020 8,093,881
6,947,568 3,266,061
4,606,363 2,213,917
2,171,192 854,487
2,116,183 879,435
1,614,986 799,864
1,513,614 586,699
763,060 -
659,295 470,925
541,860
169,405 170,190
72,821 36,193
7,795 -
- 9,795,456
55,196,205 28,803,496

Shérbimet profesionale dhe konsulence pérfshijné tarifat e auditimit né vlerén 794,540 Leké si edhe tarifat pér
shérbime fiskale dhe kontabél né vlerén 6,153,028 Leké. Viti krahasues (2018) paraqet aktivitetin pér 7 muaj té

Shoqéris€, pér kété arsye edhe kostot e vitit 2019 jané mé té larta

se viti krahasues.

20



Transcom Worldwide Albania sh.p.k.
Shénime té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat né Leké)

20. SHPENZIME FINANCIARE, NETO
Shpenzimet financiare, neto mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Shpenzime interesi 4,546,328 2,288,154
Fitim nga kursi i kémbimit (8,371,791) (576,821)
Humbje nga kursi i kémbimit 11,735,187 -
Totali 7,909,724 1,711,333

21. PALET E LIDHURA

Pérmbledhje e gjendjes dhe transaksioneve me palét e lidhura &shté paraqitur si mé poshté:

31 dhjetor 2019
Té€ pagueshme ndaj paléve té lidhura

31 dhjetor 2018

Transcom Europe Holding 7,195,977 -
Transcom Worldwide Philipines 4,444,943 -
Transcom Worldwide Management Services 708,453 2,204,466
Transcom Worldwide Vilnius 703,660 312,919
Transcom Worldwide AB 379,204 72,910
Transcom Worldwide Estoni 307,205 -
Transcom Worldwide Hungary 258,126 -
Transcom Rostock GmbH DES5 245,878 249,210
14,243,446 2,839,505

Té¢ arkétueshme nga palét e lidhura
Transcom WorldWide Italy 146,663,469 114,581,984
146,663,469 114,581,984

Asnjé nga balancat me palét e lidhura nuk éshté e siguruar dhe asnjé shpenzim nuk éshté béré i njohur né vitin

aktual pér borxhet e kéqija ose té dyshimta né lidhje me shumat q€ detyrohen nga palét e lidhura.

Gjate vitit 2019 Shoqéria ka njohur né pasqyrat e saj financiare 1,009,063 Leké shpenzime te perllogaritura nga

palet e lidhura, pér té cilat nuk ka marré ende faturén.
Tabela né vijim paraqet blerjet dhe shitjet e realizuara gjaté vitit 2019 me palét e lidhura.

31 dhjetor 2019
Blerje nga palét e lidhura

31 dhjetor 2018

Transcom Europe Holding 7,268,448 -
Transcom Worldwide Philipines 4,502,891 -
Transcom Worldwide Management Services 3,435,335 2,204,466
Transcom Worldwide Vilnius 399,263 314,907
Transcom Worldwide AB 308,070 73,808
Transcom Worldwide Estoni 308,419 -
Transcom Worldwide Hungary 267,556 -
Transcom Rostock GmbH DE5 - 251,275
16,489,980 2,844,457
Shitje ndaj paléve té lidhura
Transcom WorldWide Italy 701,523,470 313,129,872
701,523,470 313,129,872
Hua
Huamarrje nga Transcom Worldwide Italy - 117,249,000
Huamarrje nga Transcom Worldwide AB - 12,342,000
Totali - 129,591,000
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Transcom Worldwide Albania sh.p.k.
Shénime té pasqyrave financiare Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat né Leké)

22. ANGAZHIME, GARANCI DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA

Pasiguria e pretendimeve ligjore

Né rrjedhén normale t& aktivitetit, Shogéria mund té pérfshihet né ¢éshtje t& ndryshme ligjore. Né datén e kétij
raporti nuk ka géshtje ligjore t& hapura kundér Shoqérisé té cilat kérkojné rregullime apo paragqitje né pasqyrat
financiare.

Garancité

N¢ datén e kétij raporti Shogeria nuk ka asnje garanci per tu shpalosur ne keto pasqyra financiare.

23. NGJARIJE PAS DATES Sii RAPORTIMIT

Né mars t& 2020 u shpall gjendja e pandemisé né Shqipéri dhe né boté. Masat e marra nga Qeveria Shqiptare
pérfshiné kufizime dhe mbyllje té aktiviteteve tregtare. Gjithsesi, masat nuk kané pasur ndonjé ndikim direkt tek t&
ardhurat e Shogérisé. Shogéria synon té vazhdojé veprimtariné e saj n€ Shqipéri dhe Drejtimi beson g€ Shoqéria do
t& jeté né gjendje t& gjenerojé fitime pasi t& ardhurat vazhdojné té rriten.

Gjate vitit 2020 Shogeria ka pasur nje rritje ne te ardhura krahasuar me vitin 20 19, Pavarésisht situatés se pandemisé,
aktiviteti ekonomik ka vazhduar normalisht edhe ne rritje pérgjaté gjithé 2020 dhe Shogeria nuk ka asnjé ndryshim
thelbésor ne kontratat e saj me klientet, furnitorét apo punonjésit.

Nuk ka asnjé ngjarje tjeter té réndésishme pas datés sé publikimit t& pasqyrave financiare, qé kérkon rregullime ose
informacione shpjeguese né pasqyrat financiare.
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